Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

( ’.Y/V: 46.24ti.837/0001-55

Fls. n":

Proc. Adm. n°; 155/2018
*

PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2018

CONTRATO 002/2019

2° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL PÚBLICO FIRMADO ENTRE A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE
DO SUL E A EMPRESA TRANSPORTADORA ASN

EIRELI - EPP

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL, Estado de São Paulo, entidade de
direito público interno, tom sede na Praça Washington Luiz, 643, Centro, na cidade
de Vai ;em uiande do Sul, estado de Gãc Paulo, inscrita no CNPJ sob o n°.
46.24 ?ÿ .t.?' / UOO1-55, oeste ato representado peLc Di . Prefeito Municipal, Exmo. Amaxildo
Duzi Moraes, P/j n" 1 5. €90.034-6 e CPF r‘ 0X4 . 41 3.40-:- i 6, residente e domiciliado à Rua
Carino la Gama Corrêa, n.° .. la, Jn. Brasília, na cidade de Vargem Grande do Sul,

Estado de São Paulo, CEP: 11680-000, daqui por diante denominada CONTRATANTE, e a
empresa TRANSPORTADORA ASN EIRELI - EPP com sede na Rua Antônio Zamora, 151 - Jardim
São José, na cidade de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, CEP: 13.880-000,

inscrita no CNPJ sob o n°. 07.312.699/0001-74 e neste ato representada pelo Sr. Richard

Bertame, bras_:e:ru,

Jardim São * .sé,

p< i ’ ãd*. !
CONTRATADA,

concert* nt.e at*

condições que regerão o

legislação aplicável à espécie, espeeiaimente a i.ei Federal n° 8.666/93 e
alterações posteriores que as partes declaram conhecer, subordinando-se, incondicional
e irrestritamente, às suas estipulações.

casado, residente e domicili ud>. na Rua Antônio Zamora, 151 -
rià cid ide de Vargem Grande do Sui, Estado de São Paulo, CEP: 13.880-

d> > . lo. . KG ; . ) .Ari' -» CPF .</. . 94 ••.f..',8-56, daqui por diante denominada
pies-: •..* . Je t •: rabri . .-•vão dc instrumento contratual,

Pregão Presence.. r.

000,

O eru.nc ;.ando as seguintes cláusulas e
instrumento em harmonia jom os princípios e normas da

suas

. K)/ -•/

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente termo tem por objeto a suspensão do Contrato n° 002/2019, cujo
objeto, é a contratação de. empresa para prestação de serviço de transporte

escolar de alunos, por lotes, para as linhas definidas pelo Departamento de
Educação, em atendimento acs alunos residentes do Município de Var.gem Grande do

Sul matriculados nas Esc. las da Rede Municipal e Estadual, por um periodo de 200
(duzentos) dias lerivos de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

aditivo -nccni r-i embasament legal no art. 7U do Decreto
de 20 lo março de 202v.

2.1 preset/ e
Mu:, it i p i i n° 6. :

11

A Administração Municipal « o Departamento de Educação suspendem o IT2.2

contrato em epígrafe tendo em vista a antecipação do recesso escolar com duração

de 15 (quinze) dias corridos, devido à Pandemia de Coronavírus (COVID-19) .
l

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

•'.» cor,trato fica suspense. p* r 15 (quinze) dias, compreendendo cf
per iode este que poderá ser compensado a

período de
í final do

3.1
23/ 03/2020 à 06/04/2020,

coní ra* o .

SP - Cep ntrO-OOO /

-r * . : lieiiaeaoií/ vgsul.sp.gov.br , **55579
i : ! in jt ... sutr , 643

TL:. t: ••) 3v-;:-9<'.9

'.'.11 xe*r .1 * Sulf-ent 1

p AX 1 i'.') v*g ; . t

o

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

C '/Y/V; 46.248.837/0001-35

Fls. n°:

Proc. Adm. n°; 155/2018
'W

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem expressamer.te ratificadas as demais cláusulas e condições do4.1

instrumento original .

E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04

(quatro) vias de igual teor e forma para um só efeito, que depois de lido no
todo achado conforme, segue assinado pelas partes e pelas testemunhas a tudo

presentes .

Vargem Grande do Sul, 23 de março de 2020.

1PELA CONTRATANTE :

isifeito MunicipalAmarildo Duzi Moraa

PELA CONTRATADA:

Ri r.hard/Bertame .epre
àtade

/TESTEMUNHA:' :

NA MEGLORIM DE CARVALHO
RG. 49.789.440-32. ---Assessora--

Pkefeitura Municipal VGSul

- Centro - vargeir Granje do Sul - SP - Cep 13880-000

FAX 119)3641-0038 - e-ma .1: lidtacuofr/.-vgsul.sp.gov.hÿÿCOS

prefe"-ura

Fraça Washington Luiz, 643

TEL (19) 3641-9019 -

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

C \PJ: 46.24S.S37/0007-55

Fls. n°:

Proc. Adm. n°: 155/20181Sr

PREGÃO N° 100/2018
PROCESSO N° 155/2018

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE :
CONTRATADA :

Prefeitura Municipal de Varcreir Grande do Sul
TRANSPORTADORA ASN EIRELI EF?

CONTRATO :;° 322/0 :1
OBJETO: Suspensão ;..ntratunl , pel period. rir- . -
prestaçâc de servi ; - de transport-e lar ie J : ut.cs,
de El-.s-acã - , e~ inert- -o?

Eí: Ias* dã hede M: * i p =& l - E>* H.al,

(quinze) dias, referente â contratação de empresa para
CT 1 nr es , para as linhas definidas pelo Departamento

resjdeM.es dt Mi.nicipi ; de Vargem Grande do Sul matriculados nas
i : m p<n : •d*, d*» T. J (durentos) dias letivos de 2020

Feio preset *.e TERMO, n maix . j«r.t i ii varies:
1. Estamos CIENTES de que:
a ) a;uste a rima refendu estará du;eito a analise e pilgarenro pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Pavio, cu:d trãmire processual o -e rrará pelo sistema eletrónico;
b) poderemos ter acesso ao processe, tendo vista e extraindo ;:>pias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastraroent r.o Sistema de Processo Eletrónico, conforme dados
abaixo irdicados, em consonância c:r ? estaneleci ic r.a Resolução r.' 01/2011 do TCESP;

O aién de disponíveis no processÿ eletrónico, todos os
reiativamente ao aludido processe,
Leg islat:vc ,
Corplemer toi : "

Despa :r...'S e Decisões que vierem a ser tomados,
serão publicados no Diari - Oficial do Estado, Caderno do Poder

parte d: Tribunal de Tontas do Estado de São Paulo, em conformidade com c artigo 90 da Lei
, cie 14 -ie -ur.eir: de 1993, iniciandc-se, a partir de então, a contagem dos prazos

process Ja:s, i .r f-.rtç* ir codigo de Pr ocesso Civil;

d) Qu?.lqu<*i a iteração de endereçr

comunicada pei :• interessado, per icionando nc processo.
residencial ou eletrónico ou telefones de contato deverá ser

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O accirpar.hamentt aos ato3 dc processo ate seu julgamento ima. o consequente publicação;
b) Se for o '‘aso e de nrssc interesse, nos prados e nas formas . egais e regimentais, exercer o direito de
defesa, interpor recursos e :» pe mais u-’Uber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - 2?, 2 3 de março de 2.322.

GESTORA DO ÓRGÃO/ENTIDADE :

Nome: '->?• H*M Reçir.a Ta;.

• : . le Educa .
PT; /. . JÓ2 . -J 5cr-J

1 Ci *V.

ar.;?: :
CFF:
Data dô Mascimente : i:
Er.dereç: residencies completo: Si11: 'arrethei, s/ne
E-mail rit . ionul: edv CA>: ausvasu1.sp. 'p*-* . or
E-ma.L pessoal: retÿ-.?bcl .ccm.tr
Telefone(s): 119 > 3t4j-l3fl

[< irai Vsroer. Grande dc Sul/S? CEP: 13.880-000

i@C
Assinatura :

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:
Nome: Ar u . .d.. Duo i Mor

Prefeito Municipal
CPF: 02 4 . *11 > . 4'“8-1f»; RG: 15. . 0 *4-.°
Data de Nas rj.mer.tc : 2'*’ 1 :> 63
Endereço residencial -ÿirrlet P.;> Arme da Gama Corrêa, 1219, Bairro: Jardim Brasilia - Vargem Grande do
Sul • SP

J

CEP: :3.= C

E-mail ir.vtitu ’tonal: qdbineteôvgsul.sp.gov.nr
E-raa11 pessoa1: aar ar . 1oodn raÿsOuc 1 . com mt

Telefoneis): (19) •‘541-9062
|t

Assinatura :

Pela CONTRATADA:

N Jl' ~. : ?i ;];<«:•l G...V

Car r : 1 • t ura i. r
TF: Ml . -4 ; . F .•:

a dc \ *- : . 4

Enderece, re? 1 iene ai. r.-rr.plfct-. António Zai
13889-00C. /

>1

’/rlir to Tose - Vargem Grande do Sul /SP, CEP:- /

E-mnil institucicnr.l: transported -'raasnÿgmail .
E-mail pessoal: t r anspor t raasn3 r:õfrrs

64 4

•I*T

(19) 9.96"3Telefone (s) :

Assinatura :

SP - Cep 13880-000

: lidtaeaotò vgsuLsp.govÿQg RQBtRT
vn: jêrr -.ranue dc Sul

e-mai -
/ÿ.i-h: r.-..: .enti -

FAX (19) 3M1-9U ió

-diz,

C d Í* ;. *9' 19

r:a -/o KW0N:EL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

C.\PJ: 46.24H.837/000l-55

Fls. n°:

iIs
Proc. Ãdm. n°: 155/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS Ã DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA : TRANSPORTAI OEA A5N EI RELI EI’P

CNPJ N° : 07. 312. 6=19/0001-74

CONT RATO N 0 : 002/2019

DATA DA ASSINATURA: 23/03/2020

SUSPENSÃO CONTRATUAL: 10 (quinze) dias, compreendendo o período de 23/03/2020 à
06/04/2020

OBJETO: Suspensão contratual, pelo período de 15 (quinze) dias, referente à
contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de
alunos, por lotes, para as linhas definidas pelo Departamento de Educação, em
atendimento aos alunos residentes do Município de Vargem Grande do Sul
matriculados nas Escolas da Rede Municipal e Estadual, por um periodo de 200
(duzentos) dias letivos de 2020

VALOR: 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, encontram-se no respective processo administrativo arquivado na
origem á disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

remetidos quando requisitados.

SP, 23 de março de 2020.Vargem Grande do Sul

<r
Amarildo Duztjda
Prefei tpÿdíOmici 1

gabineÿ@vgsuí .sp.c o' .bt

as

ssfê?»- - Cep 13880-000

i1: lidtacWdvgsul.sp.gov.br
Fraca Wa.shir.gt/én 643 - centro - varqem Gran.le

TEL t. it) 3641-9019 FAX (19) 364;-'ít)38 e-na: